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     議案第３３号 

 

令和３年度  田川市一般会計補正予算 

 

令和３年度田川市一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ４０，６１５千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ３３，５４５，２１７千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

令和３年６月１４日提出 

 

田川市長  二 場 公 人    
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第　１　表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 １　歳　入

 8,899,160 17,492 8,916,652

 2 国庫補助金 1,283,499 17,492 1,300,991

 2,117,021 6,782 2,123,803

 2 県補助金 524,585 6,782 531,367

 1,385,098 16,341 1,401,439

 1 基金繰入金 1,385,098 16,341 1,401,439

  合　　　計 33,504,602 40,615 33,545,217

   

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

14 国庫支出金

   

15 県支出金

   

18 繰 入 金

       歳　　　入
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 ２　歳　出

 2,030,136 19,053 2,049,189

 1 総務管理費 1,536,878 19,053 1,555,931

 14,493,917 795 14,494,712

 2 児童福祉費 4,427,617 795 4,428,412

 552,858 767 553,625

 1 農 業 費 531,813 767 532,580

 20,000 20,000 40,000

 1 予 備 費 20,000 20,000 40,000

  合　　　計 33,504,602 40,615 33,545,217

   

（単位：千円）

款 項 既　定　額 補　正　額 計

 2 総 務 費

   

 3 民 生 費

   

 6 農林業費

14 予 備 費

   

       歳　　　出
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予 算 に 関 す る 説 明 書 
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一般会計 （単位：千円）

当初予算額

3年3月18日 3年4月20日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日 年　 月 　日

議決 議決 議決 議決 議決 議決 議決

1 市税 5,033,976 0 0 5,033,976

2 地方譲与税 151,100 0 0 151,100

3 利子割交付金 4,000 0 0 4,000

4 配当割交付金 15,000 0 0 15,000

5 株式等譲渡所得割交付金 9,400 0 0 9,400

6 法人事業税交付金 47,000 0 0 47,000

7 地方消費税交付金 1,103,000 0 0 1,103,000

8 環境性能割交付金 15,000 0 0 15,000

9 地方特例交付金 34,000 0 0 34,000

10 地方交付税 6,870,000 0 0 6,870,000

11 交通安全対策特別交付金 10,000 0 0 10,000

12 分担金及び負担金 49,501 0 0 49,501

13 使用料及び手数料 1,317,922 0 0 1,317,922

14 国庫支出金 8,448,943 450,217 17,492 8,916,652

15 県支出金 2,118,670 △ 1,649 6,782 2,123,803

16 財産収入 85,530 0 0 85,530

17 寄附金 204,034 0 0 204,034

18 繰入金 1,406,806 △ 21,708 16,341 1,401,439

19 繰越金 1 0 0 1

20 諸収入 912,779 △ 47,520 0 865,259

21 市債 5,288,600 0 0 5,288,600

33,125,262 379,340 40,615 33,545,217

1 議会費 224,542 0 0 224,542

2 総務費 2,027,106 3,030 19,053 2,049,189

3 民生費 14,204,257 289,660 795 14,494,712

4 衛生費 4,228,737 0 0 4,228,737

5 労働費 40,534 18,351 0 58,885

6 農林業費 552,858 0 767 553,625

7 商工費 377,145 47,000 0 424,145

8 土木費 2,038,969 0 0 2,038,969

9 消防費 772,884 0 0 772,884

10 教育費 6,159,357 21,299 0 6,180,656

11 災害復旧費 20,491 0 0 20,491

12 公債費 2,458,380 0 0 2,458,380

13 諸支出金 2 0 0 2

14 予備費 20,000 0 20,000 40,000

33,125,262 379,340 40,615 33,545,217

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

計

予算現額

補　　　　　正　　　　　予　　　　　算　　　　　額

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

計

科　　　　　　目　　　（款）
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 （歳　入）

 1  市    税 5,033,976 0 5,033,976

 2  地方譲与税 151,100 0 151,100

 3  利子割交付金 4,000 0 4,000

 4  配当割交付金 15,000 0 15,000

 5  株式等譲渡所得割交付金 9,400 0 9,400

 6  法人事業税交付金 47,000 0 47,000

 7  地方消費税交付金 1,103,000 0 1,103,000

 8  環境性能割交付金 15,000 0 15,000

 9  地方特例交付金 34,000 0 34,000

10  地方交付税 6,870,000 0 6,870,000

11  交通安全対策特別交付金 10,000 0 10,000

12  分担金及び負担金 49,501 0 49,501

13  使用料及び手数料 1,317,922 0 1,317,922

14  国庫支出金 8,899,160 17,492 8,916,652

15  県支出金 2,117,021 6,782 2,123,803

16  財産収入 85,530 0 85,530

17  寄 附 金 204,034 0 204,034

18  繰 入 金 1,385,098 16,341 1,401,439

19  繰 越 金 1 0 1

20  諸 収 入 865,259 0 865,259

21  市    債 5,288,600 0 5,288,600

  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  　歳　入　合　計 33,504,602 40,615 33,545,217

    

            歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
 １　総　括

    （単位：千円）

款 既　定　額 補　正　額 計

- 9 -



 （歳　出）

 1  議 会 費 224,542 0 224,542

 2  総 務 費 2,030,136 19,053 2,049,189

 3  民 生 費 14,493,917 795 14,494,712

 4  衛 生 費 4,228,737 0 4,228,737

 5  労 働 費 58,885 0 58,885

 6  農林業費 552,858 767 553,625

 7  商 工 費 424,145 0 424,145

 8  土 木 費 2,038,969 0 2,038,969

 9  消 防 費 772,884 0 772,884

10  教 育 費 6,180,656 0 6,180,656

11  災害復旧費 20,491 0 20,491

12  公 債 費 2,458,380 0 2,458,380

13  諸支出金 2 0 2

14  予 備 費 20,000 20,000 40,000

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    　歳　出　合　計 33,504,602 40,615 33,545,217

    

款 既　定　額 補　正　額 計

- 10 -



 

0 0 0 0 0

11,447 6,782 0 824 0

2,462 0 0 0            △1,667

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 767

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 20,000

13,909 6,782 0 824 19,100

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源
　　一　般　財　源　　

国庫支出金 　　県支出金　　 地　方　債 そ　の　他
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２　歳　入

（款）  14  国庫支出金

　（項）   2  国庫補助金

 1 総務費国庫補助金 331,643 15,030 346,673

 2 民生費国庫補助金 289,100 2,462 291,562

（款）  15  県支出金

　（項）   2  県補助金

 1 総務費県補助金 5,803 6,782 12,585

（款）  18  繰 入 金

　（項）   1  基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 664,205 15,517 679,722

 3 さわやかまちづくり基金繰入 22,474 824 23,298

金

    （一般会計）

計 1,385,098 16,341 1,401,439

計 524,585 6,782 531,367

目 既　定　額 補　正　額 計

計 1,283,499 17,492 1,300,991

目 既　定　額 補　正　額 計

    

目 既　定　額 補　正　額 計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

 4 新型コロナ 9,307  1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

   ウイルス感

   染症対応地

   方創生臨時

   交付金

 5 地方創生テ 5,723  1 地方創生テレワーク交付金

   レワーク交

   付金

 3 児童福祉費 2,462  1 児童虐待・DV対策等総合支援事業費国庫補助金

   補助金

区　　分 金　　額

 1 総務管理費 6,782  1 新型コロナウイルス感染症対策事業交付金

   補助金

区　　分 金　　額

 1 財政調整基 15,517  1 財政調整基金繰入金

   金繰入金

 1 さわやかま 824  1 さわやかまちづくり基金繰入金

   ちづくり基

   金繰入金

説　　　　　　　　　　　明

説　　　　　　　　　　　明

節

節

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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３　歳　出

（款）   2  総 務 費

　（項）   1  総務管理費

特定財源 一般財源

 6 企 画 費 156,069 7,606 163,675 県支出金 0

6,782

繰入金

824

 7 情報化推進 247,734 11,447 259,181 国庫支出金 0

費 11,447

（款）   3  民 生 費

　（項）   2  児童福祉費

特定財源 一般財源

 1 児童福祉総 461,977 795 462,772 国庫支出金      △1,667

務費 2,462

（款）   6  農林業費

　（項）   1  農 業 費

特定財源 一般財源

 3 農業振興費 71,820 767 72,587 0 767

    （一般会計）

計 531,813 767 532,580 0 767

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計 4,427,617 795 4,428,412 2,462      △1,667

目 既　定　額 補　正　額 計

1,536,878 19,053 1,555,931 19,053 0

補正額の財源内訳

    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

12 委  託  料 4,472 【経営企画課　企画政策係】

○オリンピック・パラリンピックキャンプ地誘致推進事業費      7,606

18 負担金補助 3,134  12 委託料

   及び交付金       選手移動支援委託料                                   (4,472)

 18 負担金補助及び交付金

      田川市関連キャンプ補助金                             (3,134)

12 委  託  料 11,447 【総務課　情報推進係】

○たがわ情報センターテレワーク環境整備事業費               11,447

 12 委託料

      テレワーク環境整備委託料                            (11,447)

区　　分 金　　額

12 委  託  料 196 【子育て支援課　子ども家庭支援室】

○児童虐待防止対策事業費                                      795

17 備品購入費 599  12 委託料

      システム開発等委託料                                   (196)

 17 備品購入費

      器具費                                                 (599)

区　　分 金　　額

 7 報  償  費 587 【農政課　農業企画室】

○農業振興ビジョン策定事業費                                  767

 8 旅      費 153   7 報償費

      謝礼金                                                 (587)

10 需  用  費 17   8 旅費

      普通旅費                                               (153)

18 負担金補助 10  10 需用費

   及び交付金       消耗品費                                                 (7)

      食糧費                                                  (10)

 18 負担金補助及び交付金

      各種負担金                                              (10)

説　　　　　　　　　　　明
節

節
説　　　　　　　　　　　明

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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（款）  14  予 備 費

　（項）   1  予 備 費

特定財源 一般財源

 1 予 備 費 20,000 20,000 40,000 0 20,000

    （一般会計）

20,000 20,000 40,000 0 20,000

    

補正額の財源内訳
目 既　定　額 補　正　額 計

計
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（単位：千円）

区　　分 金　　額

    

節
説　　　　　　　　　　　明
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